
Determinazione Dirigenziale n° 280/2017 

SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
DI AREA VASTA

Proposta n° 315/2017

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA CON SOSTITUZIONE
SERRAMENTI SCUOLA ELEMENTARE PER ADEGUAMENTO IGIENICO SANITARIO E
MIGLIORAMENTO DELL'EFFICIENZA ENERGETICA DEL PLESSO - COMUNE DI
CORTE FRANCA (BS) – CIG 69271397EF. NOMINA AUTORITA' DI GARA. 
Richiamati:

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 8 del 04.04.2016 di approvazione del Bilancio di
previsione 2016/2018 e del Documento Unico di Programmazione; 

il decreto del Presidente della Provincia n. 120 del 6.06.2016, di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2016/2018; 

i decreti del Presidente della Provincia n. 265/2016 e 342/2016 di approvazione rispettivamente
della I e della II Variazione al Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance 2016/2018;

il decreto del Presidente della Provincia n. 226 del 28 settembre 2016 di adeguamento
dell’incarico conferito al dott. Riccardo Davini con decreto n. 369/2015;

Verificata la coerenza del presente provvedimento con il progetto n. 20 “Gestione dell'attività
contrattuale e svolgimento delle funzioni di Stazione Appaltante” del Piano Esecutivo di Gestione e
delle Performance 2016/2018;

Verificato il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente della
Provincia n. 17 del 28 gennaio 2016;

Visti:

il decreto legislativo 18 aprile 2016 n.50 recante il Codice dei Contratti;

il Regolamento dei Contratti della Provincia di Brescia;

Rilevato che il dr. Riccardo Davini, Direttore del Settore della Stazione Appaltante – CUC di Area
Vasta, causa impedimento, è sostituito dalla scrivente, dr.ssa Simona Zambelli, direttore del Settore
della Cultura e del Turismo – Servizi alla Persona.

Visto, altresì:

la Convenzione per lo svolgimento da parte della Provincia di Brescia delle funzioni di Stazione
Appaltante, di cui alla deliberazione del Consiglio Provinciale n. 5/2015 e successive
modificazioni, sottoscritta dal Comune in oggetto in data 18/04/2016;

la determinazione dirigenziale a contrarre n. 459/2016 con la quale il Comune di Corte Franca

N.280/2017

Documento firmato digitalmente



(Bs) ha disposto di appaltare, mediante procedura negoziata ai sensi dell’articolo 36, comma 2,
lett. c) del decreto legislativo n. 50/2016, i lavori in oggetto da aggiudicare mediante
applicazione del criterio del minor prezzo ai sensi dell’articolo 95, comma 4, lett. a) del decreto
legislativo n. 50/2016;

l'art. 15 bis, comma 1 del Regolamento dei contratti di nomina Autorità di Gara per appalti
aggiudicati nell'interesse di altri Enti;

Preso atto che:

la lettera d'invito è stata inoltrata tramite la piattaforma Sintel di Regione Lombardia in data
21/02/2017, fissando la data di apertura delle offerte, in seduta pubblica, il 17/03/2017 alle ore
9:00;

il presente provvedimento non comporta impegno di spesa a carico del bilancio della Provincia di
Brescia.

che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’articolo 107 del decreto legislativo n. 267 del 2000; 

DETERMINA
di nominare il dott.ssa Paola Maria Menni, Funzionario Amministrativo del Settore Stazione
Appaltante – Centrale Unica di Committenza di Area Vasta, Autorità di Gara ai sensi dell'art. 15 bis,
comma 1 del “Regolamento dei Contratti”. In caso di sua assenza o impedimento sarà sostituita dalla
dott.ssa Michela Pierani, Funzionario Amministrativo del Settore Stazione Appaltante – Centrale Unica
di Committenza di Area Vasta.

Brescia, lì 16-03-2017 Il Dirigente

SIMONA ZAMBELLI

N.280/2017

Documento firmato digitalmente


